
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Ekonomika a management
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Zaměstnávání a integrace Vietnamců v ČR
Řešitel: Slávka Turáková
Vedoucí práce: Mgr. Eva Švejdarová, Ph.D., M.A.
Oponent: PhDr. Alemayehu Kumsa, Ph.D.

Stupeň hodnocení
Hlediska výborně výborně

nebo
velmi
dobře

velmi
dobře

velmi
dobře
nebo
dobře

dobře dobře
nebo

nevyhověl

nevyhověl

1. Stupeň splnění cíle práce X
2. Logická stavba práce X
3. Práce s literaturou včetně citací X
4. Adekvátnost použitých metod X
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu X
6. Formální úprava práce X
7. Jazyková a stylistická úprava práce X
8. Přínos práce pro praxi nebo teorii X

Slovní hodnocení1 (v rozsahu min. 200 slov):

Cílem této práce je přiblížit počátek diplomatických vztahů mezi Vietnamem a Československem, vývoj
migrace Vietnamců před a po roce 1989.

Autorka podrobně rozebrala zákony ČR, které se zabývají cizineckou problematikou. Věnovala se analýze
zaměstnanosti občanů Vietnamu v České Republice a specifikovala oblasti jejich zájmu. Ze zdrojů oceňuji
především dobře volené statistické údaje mapující podnikání Vietnamců v České republice. Bakalářská
práce je velmi dobře konstruována, informace jsou poskytovány v kontextu a vhodným způsobem je
postižen celý proces integrace, začíná z Vietnamu a končí analýzou podnikaní Vietnamců v České
Republice. Práce tak obsahuje přínosné informace k dané problematice, především k podnikaní
Vietnamců v České republice.

Slabostí této práce jsou citace, které by zasloužily konkrétnější specifikaci, hlavně u odkazů na webové
stránky. Někdy je těžko patrné, na jakého autora je odkazováno. Např. (www.valka.cz) nebo
(www.sea-l.cz). Práce obsahuje i drobné překlepy např. na str.22 ”Do Čech jsem přiletěl v roce 19”.

Přes tyto drobné technické nedostatky doporučuji práci k obhajobě.

Otázky k obhajobě závěrečné práce (1–3 otázky):

1. 1. Proč je Vietnam tak specifický pro příliv pracovníků do Československa v letech 1970 a 1980?

2. Druhá oblast, kde je po Praze největší počet Vietnamců, je Ústecký kraj, co je lákadlem tohoto
kraje?

1Ve slovním komentáři odůvodněte strukturované hodnocení jednotlivých kritérií v tabulce a poskytněte své stanovisko k závěrečné
práci.



Předložená bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na kvalifikační práce tohoto stupně.

S přihlédnutím k uvedeným skutečnostem bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci:
výborně nebo velmi dobře.

Datum: 4. 6. 2020
PhDr. Alemayehu Kumsa, Ph.D.

oponent práce


